
Comune di Cervasca 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.24 

 
OGGETTO: 
Nomina membri del Consiglio di Biblioteca. 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di luglio alle ore ventuno e 

minuti zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. GARNERONE Enzo - Sindaco Sì 
2. MARTINI Nadia - Vice Sindaco Sì 
3. GIORDANO Flavio - Assessore Giust. 
4. RINAUDO Silvano - Assessore Sì 
5. BENESSIA Daniela - Assessore Sì 
6. INAUDI Diego - Consigliere Sì 
7. MONTABONE Michela - Consigliere Sì 
8. CANNAVO' Sergio - Consigliere Sì 
9. CAVALLO Nadia - Consigliere Sì 
10. MARCUCCI Luciano - Consigliere Sì 
11. LAURIA Felice - Consigliere Giust. 
12. BIENIEK Alexander - Consigliere Sì 
13. INGEGNATTI Emanuele - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste la RABINO dott.ssa Roberta, Segretario. 
 
Il Sig. GARNERONE Enzo, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Al fne di procedere alla nomina dei membri del consiglio di biblioteca con votazione segreta 
procede alla designazione di 3 scrutatori scelti nelle persone dei consiglieri:  
Cannavò Sergio, Montabone Michela e Bieniek Alexander; 
 
Rilevato che, a seguito delle Elezioni Comunali dell’8-9 giugno 2024, occorre provvedere, alla 
nomina dei membri elettivi, del Consiglio della Biblioteca Comunale per il periodo corrispondente 
alla durata in carica dell’Amministrazione Comunale, ai sensi del Regolamento di gestione della 
Biblioteca Comunale, adottato con Deliberazione C.C. del 22/01/1982 n. 3 e modificato e integrato 
con deliberazione C.C. del 31/10/1990, n. 132 e del 30/10/1995 n. 63; 
 
Richiamata la delibera di C.C. n. 23 adottata in data odierna, immediatamente eseguibile,  con la 
quale si modifica l’art. 5 del Regolamento suddetto e riportato di seguito: “la gestione della 
Biblioteca comunale pubblica è affidata al Bibliotecario e al Consiglio di Biblioteca, composto oltre 
che dal predetto Bibliotecario da n. 11 membri, nominati dal Consiglio Comunale e dei quali: a) n. 3 
scelti tra i Consiglieri comunali e dei quali n. 2 in rappresentanza della maggioranza e n. 1 in 
rappresentanza della minoranza; b) n. 8 scelti tra le forze sociali e culturali del paese. E’ altresì 
membro di diritto il Sindaco o suo delegato”;  
 
Propone di procedere separatamente per la nomina dei membri elettivi Consiglieri comunali, su 
designazione dei capigruppo e, con votazione segreta su scheda predisposta all’uopo, per la 
nomina dei membri elettivi in rappresentanza delle forze sociali e culturali del paese;  
 
Di stabilire che a parità di voti sarà considerato eletto il più anziano in età e che ogni scheda dovrà 
contenere al massimo 10 nominativi pena la nullità;  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Su relazione del Presidente sopraindicata;  
 
In ordine alla nomina dei membri elettivi Consiglieri Comunali di maggioranza il capogruppo 
propone i seguenti nominativi:  
 
 Cannavò Sergio 
 
 Montabone Michela  
 
In ordine alla nomina dei membri elettivi Consiglieri Comunali di minoranza il capogruppo di 
minoranza propone il seguente nominativo:  
 
 Bieniek Alexander. 
 
 
Tali nominativi sono votati all’unanimità dei consiglieri presenti;  
 
 
In ordine alla nomina dei membri elettivi in rappresentanza delle forze sociali e culturali del Paese; 
 
Condivisa la seguente proposta di nomina dei seguenti membri espressione delle forze sociali e 
culturali del paese:  
 
 
 



Armando Eleonora 
Giordanetto Martina 
Giordano Grazia 
Mattalia Alessia 
Papa Francesco 
Re Lia 
Renaudo Lucia 
Spinelli Stella 
 
 
Con votazione palese espressa per alzata di mano; 
 
vengono nominato i seguenti membri:  
 
Armando Eleonora 
Giordanetto Martina 
Giordano Grazia 
Mattalia Alessia 
Papa Francesco 
Re Lia 
Renaudo Lucia 
Spinelli Stella 
 
 
Visto il parere in ordine alla proposta di deliberazione presente, per quanto concerne la regolarità 
tecnica, la correttezza dell’azione amministrativa, favorevole, espressi e contenuto nel prospetto 
agli atti e da allegare al presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 e dell’art.147/bis del D.lgs. 
267/2000 e s.m.i.;  
 

D E L I B E R A 
 
Di nominare membri elettivi del Consiglio di Biblioteca comunale, per il periodo corrispondente alla 
durata in carica dell’Amministrazione Comunale i seguenti:  
 
- Consiglieri Comunali:  
 

Nominativo Maggioranza/Minoranza 
Cannavò Sergio maggioranza 
Montabone Michela maggioranza 
Bieniek Alexander minoranza 
 
 
In rappresentanza delle forze sociali e culturali del Paese:  
 

Armando Eleonora 
Giordanetto Martina 
Giordano Grazia 
Mattalia Alessia 
Papa Francesco 
Re Lia 
Renaudo Lucia 
Spinelli Stella 

 
 

* * * * * 



SUCCESSIVAMENTE, con apposita, separata votazione espressa per alzata di mano e con il 
seguente esito:  
 
Presenti n. 11; Astenuti n. zero ; Votanti n.11; voti favorevoli n. 11 
 
il Consiglio Comunale dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 
GARNERONE Enzo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

RABINO dott.ssa Roberta 
 

 
 
 

 
 

  
 
 


